REWE International AG

Unternehmenszahlen Osterreich?

Brutto-Umsatz Handel (Mrd. Euro)
Lebensmittelhandel?
Drogeriefachhandel®

Touristik*

Mitarbeiterstand (per 31.12.)°
Anzahl der Standorte (per 31.12.)

Lebensmittelhandel
Drogeriefachhandel

ANMERKUNGEN

! Umfasst gesamte Geschéftstatigkeit der REWE International AG am 6sterreichischen Markt

2020
9,07
8,29
0,75
0,03

45.259°
2.574

1.990
584

REWE.

2021
9,21
8,39
0,77
0,05

45.338
2.652

2.075
577

GROUP

Verénderung
1,54%
1,25%
2,99%

44,25%

79

78
85

2 Lebensmittelhandel inkludiert die Vertriebsschienen BILLA, MERKUR/BILLA PLUS, PENNY und ADEG inklusive GroBhandel

3 Drogeriefachhandel reprasentiert durch BIPA

4 Touristik: Besteht aus der Gesellschaft REWE Austria Touristik — dazu gehoéren BILLA Reisen, ITS, Jahn Reisen sowie Transair

5 Ohne Mitarbeiter der ADEG Kaufleute; Mitarbeiter sind sowohl Vollzeit- als auch Teilzeitkrafte (somit gezahlte Kopfe)

6 Wert gegeniber Fact Sheet Vorjahr angepasst aufgrund von vortibergehendem Personalstand wahrend der Pandemie 2020



